
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

 

 

PORTARIA Nº 005/2020 – Campus de Paranaguá 

 

 

 

Designa a Comissão Eleitoral para a eleição de 

Coordenação do Colegiado do Curso de Letras 

e do representante docente do Colegiado de 

Pedagogia para o Conselho de Campus da 

Unespar – Campus de Paranaguá. 

 

 

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Campus de 

Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Designar os docentes, agente universitário e discente, abaixo relacionados, 

para comporem a Comissão Eleitoral que ficará responsável pela execução dos 

trabalhos do processo eleitoral, para a escolha da Coordenação do Colegiado do 

Curso de Letras do representante docente do Colegiado de Pedagogia para o 

Conselho de Campus da Unespar – Campus de Paranaguá: 

 

Nome Cargo/Função Comissão 

Eleitoral 

Joacir Navarro Borges Docente Presidente 

Alessandro Vinícius Schneider Docente Membro 

Marcelo Carreiro da Silva Docente Membro 

Milene Andréa Chaves Silva Agente Universitária Membro 

Lawrence Marcus Alves dos Santos Discente Membro 



 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se no site da Unespar – Campus de Paranaguá. 

 

 

Paranaguá, 13 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 
Diretor Geral do Campus de Paranaguá 

Portaria nº 1010/2019 
 


